
Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  
 

Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:      Vyřizuje/linka:                           Dne:  

ÚVV-4/2019                                                       Ing. Eliška Stejskalová                 26. 04. 2019   

 

Věc: 

 

 

Zápis č. 4/2019 

ze 4. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, konaného dne 25. dubna 2019  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze-Kobylisích 

 

 

 

Přítomni: 

 ÚVV ČSCH:  Ing. Miroslav Kroft - předseda ÚVV ČSCH, Ing. Václav Krůta - 

místopředseda ÚVV ČSCH, Slavomír Brožek, Lubomír Kesner, Dagmar Kičurová, Mgr. 

Ondřej Matouš, Ing. Vlastimil Nachtigal, MVDr. Martin Urban - do poloviny bodu č. 

14. (100,00 % účast - jednání bylo usnášeníschopné.) 

 ÚKK ČSCH: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH 

 Zaměstnanci Sekretariátu ÚVV ČSCH: Ing. Radek Novotný - výkonný ředitel 

Sekretariátu ÚVV ČSCH, Ing. Eliška Stejskalová  

 

PROGRAM: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení zapisovatele 

4. Kontrola usnesení ze dne 28. 03. 2019 (Ing. Radek Novotný) 

5. Nemovitosti – aktuální stav (Lubomír Kesner) 

6. Výstavní fundus – aktuální stav (Lubomír Kesner) 

7. CVM 2019 – příprava, výstavní fundus, poradenství (Lubomír Kesner) 

       - administrativa, katalog, přihlášky, prodej zvířat (Ing. Radek Novotný) 

8. CV Chovatel 2019 – informace o přípravách, přípravný výbor, kompetence 

9. CVM 2020, 2021, 2022, 2023 

10.  CV Chovatel 2020, 2021, 2022, 2023  

11.  Výsledovka za 1. čtvrtletí 2019 a zpracování čerpání rozpočtu (Ing. Radek Novotný) 

12. Zprávy ÚKK ČSCH (Václav Uličný)  

13. Různé 

a. Informace z jednání Legislativní komise ÚVV ČSCH (Ing. Václav Krůta) 

b. Valná hromada ČMSCH, a.s. 

c. Schválení čestné vlajky ZO ČSCH Kraslice  



d. Stanovení Komise pro přípravu voleb  

e. Podklady pro jednán ÚVV ČSCH 

14. Diskuse 

15. Závěr jednání 

 

Ad 1) Zahájení 

     Zasedání nechal svolat e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH Ing. Miroslav 

Kroft. Jednání zahájil v 10.25 hod., poté požádal Ing. Václava Krůtu, aby se ujal řízení schůze. 

Zvukový záznam z jednání bude uložený v Sekretariátu ÚVV ČSCH po dobu jednoho roku. 

K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 

 

Ad 2) Schválení programu jednání 

     Navržený program 4. zasedání roku 2019 byl doplněný v bodě č. 13 a následně byl 

schválený.  

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje program jednání. 

Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.   

 

Ad 3) Schválení zapisovatele 

     Zpracováním zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 4/2019 byla pověřena Ing. Eliška Stejskalová. 

Ověření bude provedeno ve dvou kolech, ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH.   

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 4/2019 zpracuje Ing. Eliška 

Stejskalová, ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH, druhé kolo ověření provedou Ing. 

Miroslav Kroft a Ing. Václav Krůta.  

Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0. 

 

Ad 4) Kontrola usnesení ze dne 28. 03. 2019 

     Nejprve byla provedena kontrola dosud nesplněných UKLÁDACÍCH bodů usnesení 

z předchozích zasedání. (Body dlouhodobé či trvalé /do odvolání/ nejsou při každé kontrole 

usnesení projednávány.)  

 

- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/2: ÚVV ČSCH ukládá Lubomíru Kesnerovi jednat s firmou 

Czech Hauses, s.r.o. ohledně úhrady dlužného nájemného. Pokud dlužné nájemné nebude 

uhrazeno do 28. 02. 2019, bude záležitost postoupena k soudnímu vymáhání. (V ŘEŠENÍ)   

 

- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/3: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera k jednání s novým 

zájemcem o pronájem uvolněných prostor ve svazové nemovitosti v Kolíně a ke 

zpracování návrhu rozpočtu na investice k provedení rekonstrukce těchto prostor. Termín 

plnění – do 31. 03. 2019. (V ŘEŠENÍ)  

 

- USNESENÍ 2/ÚVV 19/2/6/7: ÚVV ČSCH ukládá Ing. Radku Novotnému zadání 

znaleckého posudku na odhad nemovitosti čp. 3125 postavené na parcele č.3097/1 obec 

Brno IV. k.ú. Židenice, termín plnění 30. 04. 2019. (SPLNĚNO.)  



 

- USNESENÍ 2/ÚVV 19/2/6/8: ÚVV ČSCH ve shodě schvaluje zrušení Zverimexu jako 

správce nemovitostí, a to ke dni 28. 02. 2019. Dále pověřuje Ing. Miroslava Krofta ke 

sjednání dohody o pracovní činnosti s náplní správy majetku. Mzdové náležitosti stanoví 

předseda ÚVV ČSCH. Ukládá předsedovi ÚVV ČSCH požádat o svolání Valné hromady 

společnosti Zverimex spol. s r.o. s cílem změny jednatele zmiňované společnosti. (V ŘEŠENÍ.)  

 

- USNESENÍ 2/ÚVV 19/2/9/5: ÚVV ČSCH ukládá Lubomíru Kesnerovi a Ing. Radku 

Novotnému připravit podklady pro zadání zakázky k nákupu klecí o rozměru 400 x 400 x 

400 x 2000 mm, na příští zasedání, tzn. do 28. 03. 2019. (SPLNĚNO.)  

 

- USNESENÍ 2/ÚVV 19/2/10/2: ÚVV ČSCH ukládá výkonnému řediteli projednat s 

předsedy ÚOK snížení cestovních náhrad při použití soukromého vozidla jedním 

cestujícím na 3,- Kč/km. Termín plnění do 20. 03. 2019. (SPLNĚNO)  

 

- USNESENÍ 2/ÚVV 19/2/10/1: ÚVV ČSCH pověřuje MVDr. Martina Urbana k jednání s 

výrobcem vakcín o možnosti zmenšení objemu balení. Termín plnění do 28. 03. 2019. (V 

ŘEŠENÍ - MVDr. Martinu Urbanovi dosud nebyly nedodány všechny potřebné podklady, 

jakých léčiv se jednání týká.)  

 

Následně bylo přistoupeno ke kontrole UKLÁDACÍCH bodů ze zasedání ÚVV ČSCH 

konaného dne 28. 03. 2019. 

 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/1: ÚVV ČSCH schvaluje výpověď dohodou mezi 

pronajímatelem ČSCH a nájemcem Služba nemovitostem spol. s.r.o. v nemovitosti 

Roudnice nad Labem a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem 

této dohody o ukončení nájmu k 31. 03.2019. (SPLNĚNO.) 

 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/2: ÚVV ČSCH schvaluje dvě nájemní smlouvy na pronájem 

dvou bytových jednotek v I. NP objektu v Roudnici nad Labem, Havlíčkova ulice čp. 

172, a to s novým nájemcem Josefem Stojkou za částku 9000,- Kč + energie nájemce a 

Věrou Stojkovou za částku 10000,- Kč + energie na nájemce a pověřuje Ing. Miroslava 

Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem těchto smluv s platností od 01. 04.2019. 

(SPLNĚNO.) 

 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/3: ÚVV ČSCH ruší USNESENÍ 30/ÚVV 18/7/4/1 a ukládá 

výkonnému řediteli připravit kalkulaci nákladů týkajících se rekonstrukce přízemních 

prostor budovy v Roudnici nad Labem, Havlíčkova ulice čp. i 72, na jednu bytovou 

jednotku. (V ŘEŠENÍ – návrh byl projednán v samostatném bodě jednání.)  

 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/4: ÚVV ČSCH pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. 

Václava Krůtu souhlasným podpisem na doručenou dokumentaci od Městského odboru 

hospodářství město Roudnice nad Labem. (SPLNĚNO.) 

 



- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/5: ÚVV ČSCH souhlasí s prodejem torza přívěsného vozíku 

OA tovární značky Kempík, SPZ 9l-BH-98 za částku 500,- Kč plus náklady spojené 

s převodem vozidla. (SPLNĚNO.) 

 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/6: ÚVV ČSCH: pověřuje Ing. Miroslava Krofta k udělení 

plné moci Josefu Vilhelmovi k převodu přívěsného vozíku OA, SPZ 91-BH-98 na 

nového vlastníka. (SPLNĚNO.) 

 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/7: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera k dalšímu 

jednání a sepsáním smlouvy s nájemcem budovy v obci Brno IV. k.ú. Židenice, za 

podmínek 5500,- Kč / měsíc, nájem do 31. 12. 2019, s možností pronájmu třetí osobě a 

pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této smlouvy. Termín 

plnění do 30. 04. 2019. (V ŘEŠENÍ.) 

 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/9: ÚVV ČSCH pověřuje výkonného ředitele k zajištění 

opětovného získání nového nájemce pro uvolněné prostory kanceláře v nemovitosti 

Havlíčkův Brod – Svatovojtěšská. (V ŘEŠENÍ.) 

 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/6/1: ÚVV ČSCH schvaluje zadání výroby třech skladových 

kontejnerů o velikosti 2950 x 1200 x 1000 mm za celkovou částku 54600,- Kč bez DPH 

a dvou skladových kontejnerů o velikosti 2350 x 1750 x 1420 mm za celkovou částku 

39.000,- Kč bez DPH včetně dopravy do svazového skladu v Lysé nad Labem a 

pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem smlouvy s výrobcem 

Kore – kovovýroba, Jan Kozák. (SPLNĚNO.) 

 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/7/1: ÚVV ČSCH schvaluje spolupořadatele 49. celostátní 

výstavy mladých králíků a 11. celostátní výstavu mladé drůbeže 2019, s doprovodnou 

expozicí holubů, pobočný spolek OO ČSCH Přerov, dále místo konání výstaviště Přerov 

a termín výstavy 14 - 15. 09. 2019 a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava 

Krůtu podpisem smlouvy a její přílohy s uvedenými výstavními podmínkami. 

(SPLNĚNO.) 

 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje, že pořadatelem CV Chovatel 

2019 bude ČSCH a ukládá výkonnému řediteli na příští zasedání předložit koncepci. 

(SPLNĚNO, projednáno v samostatném bodě jednání.) 

 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/8/2: ÚVV ČSCH schvaluje per rollam konání celostátní 

výstavy v termínu 15. – 16. 11. 2019, tzn., že výstava bude dvoudenní a skončí v sobotu 

v 17.00 hod. (SPLNĚNO.) 

 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/2/9/1: ÚVV ČSCH ukládá výkonnému řediteli vytvořit 

koncepci poptávkového řízení na spolupořadatele a místo konání CVMKMD 2020, 

2021, 2022, 2023 a CV Chovatel 2020, 2021, 2022, 2023. (V ŘEŠENÍ, projednáno 

v samostatném bodě jednání.) 

 



- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/1: ÚVV ČSCH schvaluje dotisk členských průkazů novým 

členům a náhrad za ztráty dle harmonogramu dalšího stahování doobjednávek v 

termínech 15. 04. 2019, 30. 06. 2019 a 30. 09. 2019. (V ŘEŠENÍ – změna prvního 

termínu na 30. 04. 2019. Jednáno bylo o průkazkách pro OO ČSCH Rychnov nad 

Kněžnou, která odmítla převzít zprostředkovaně zaslané průkazky.)  

 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/2: ÚVV ČSCH bere na vědomí místo pořádání 

Mezinárodního školení posuzovatelů králíků 2020 v Solenici a ukládá výkonnému 

řediteli připravit podklady ohledně podmínek spolupráce s rekreačním střediskem 

Solenice. (SPLNĚNO, další jednání budou následovat.)  

 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/4: ÚVV ČSCH ukládá výkonnému řediteli podat žádost o 

udělení záštity nad CVMKMD v Přerově a udělení záštity nad CV Chovatel v Lysé nad 

Labem ministru zemědělství, Senátu PČR a spolu s pozvánkou předsedovi vlády. (V 

ŘEŠENÍ.) 

 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/5: ÚVV ČSCH ukládá legislativní komisi k projednání a 

zpracování směrnic a řádů ČSCH. (V ŘEŠENÍ, informace podány v samostatném bodě 

jednání.) 

 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/6: ÚVV ČSCH schvaluje pro konání generálního zasedání 

EE v roce 2020 pražský hotel DUO a pověřuje výkonného ředitele přípravou podkladů 

o spolupráci s hotelem. (V ŘEŠENÍ, informace doložené obrazovou prezentací hotelu.) 

 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/7: ÚVV ČSCH schvaluje pro zasedání prezídia EE v roce 

2020 pražský hotel DUO a pověřuje výkonného ředitele přípravou podkladů o 

spolupráci s hotelem. (SPLNĚNO, upřesňuje se program zasedání.) 

 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/12: ÚVV ČSCH schvaluje zhotovení a umístění dopravní 

značky vyhrazené parkování, s povolením pro zaměstnance, nájemce a ordinaci dětské 

lékařky, ukládá výkonnému řediteli zabezpečení a umístění dopravní značky a 

projednání kontroly s místní služebnou Městské policie v Praze – Kobylisích. (V 

ŘEŠENÍ.) 

 

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/4/1: Pokud nedojde k dohodě o osobním odběru členských průkazů 

OO ČSCH Rychnov nad Kněžnou, budou tyto členské průkazy zaslány tomuto pobočnému 

spolku poštou na dobírku.  

Hlasování. PRO – 7. Proti – 0. Zdržel se – 1.  

 

Ad 5) Nemovitosti – aktuální stav  

     Byly podány informace k některým nemovitostem náležejícím hlavnímu spolku.  

●  Roudnice nad Labem: pro rekonstrukci přízemního podlaží byl zajištěn dodavatel projektové 

dokumentace. Dle dohody se stavebním odborem města Roudnice nad Labem je možné ihned 



zahájit rekonstrukci vnitřních rozvodů. Projednávána byla nabídka instalatérské firmy Tomáš 

Suchý.   

 

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/5/1/: ÚVV ČSCH schvaluje rekonstrukci rozvodů vody a kanalizace 

v přízemních prostorách nemovitosti Roudnice nad Labem firmou Tomáš Suchý za částku 

44.964, Kč a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem smlouvy o dílo. 

Termín plnění – do 30. 04. 2019.  

Hlasování. Pro – 5. Proti – 2. Zdržel se – 1.  

 

●  Brno – Lidická: na objektu sousedícím s nemovitostí ČSCH byla zahájena rekonstrukce 

střešního pláště s novou výstavbou dalšího patra. Správci nemovitostí ČSCH byl umožněna 

kontrola střechy u svazové nemovitosti, ta se nachází v havarijním stavu. O možném řešení se 

jedná.  

 

●  Praha – Maškova: byly podány informace o ukončení stávajících nájemních smluv a 

uzavření nových (po řádném předjednání s nájemníky).   

 

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/5/2: ÚVV ČSCH schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na 

přízemní byt v budově Praha, Maškova 3, s Šárkou Kořínkovou za částku 10.000,- + energie 

na dobu neurčitou a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této dohody 

o ukončení této nájemní smlouvy.  

Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

 

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/5/3: ÚVV ČSCH schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na 

přízemní byt v budově Praha, Maškova 3, s Lucií Kořínkovou za částku 10.000,- + energie na 

dobu neurčitou a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této dohody 

o ukončení této nájemní smlouvy.  

Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

 

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/5/4: ÚVV ČSCH schvaluje novou nájemní smlouvu, na přízemní byt 

v budově Praha, Maškova 3, s Šárkou Kořínkovou za částku 12.000,- + energie na dobu určitou 

do 31. 07. 2024 a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této smlouvy 

o nájmu.  

Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

 

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/5/5: ÚVV ČSCH schvaluje novou nájemní smlouvu, na přízemní byt 

v budově Praha, Maškova 3, s Lucií Kořínkovou za částku 10.000,- + energie na dobu určitou 

do 31. 07. 2024 a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této smlouvy 

o nájmu.  

Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

 

USNESENÍ 4/ÚVV 19/5/5/6: ÚVV ČSCH schvaluje novou nájemní smlouvu, na přízemní byt 

v budově Praha, Maškova 3, s Janem Slyvinszkým za částku 14.000,- + energie na dobu určitou 



do 31. 07. 2024 a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této smlouvy 

o nájmu.  

Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

  

●  Havlíčkův Brod: byla podána informace o ukončení nájemní smlouvy s firmou Florea 

Holland s.r.o. dohodou smluvních stran.  

 

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/5/7: ÚVV ČSCH schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na 

nebytové prostory v nemovitosti Havlíčkův Brod, ulice Svatovojtěšská, s firmou Florea Holland 

s.r.o., a to za dodržení podmínek o výpovědi dle smlouvy o nájmu tedy k 31. 05. 2019 a pověřuje 

Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této dohody o ukončení této nájemní 

smlouvy.  

Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.   

 

Ad 6) Výstavní fundus 

     Jednáno bylo o výrobě nových výstavních klecí a repasování starých, prezentována byla 

jedna repasovaná klec. 

 

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/6/1: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera projednáním nové 

cenové nabídky firmy Kovona Lysá nad Labem ohledně repasování starých výstavních klecí. 

Termín plnění – do 23. 05. 2019.  

Hlasování: Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

 

Ad 7) CVM 2019 

     Bylo jednáno k přípravě, výstavnímu fundusu, poradenské činnosti, administraci letošní 

Celostátní výstavy mláďat, čili Celostátní výstavy mladých králíků a Celostátní výstavy mladé 

drůbeže. Řešena byla poradenská činnost, administrace výstavy, zpracování přihlášek, tvorba 

katalogu a prodej zvířat.  

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/7/1: ÚVV ČSCH schvaluje rozdělení úkolů a kompetencí pro zástupce 

spolupořadatele 49. celostátní výstavy mladých králíků a 11. celostátní výstavy mladé drůbeže 

2019 s doprovodnou expozicí holubů takto: ● Ing. Radek Novotný: zajištění administrativy pro 

příjem přihlášek a tvorbu katalogu, koordinace činnosti při příjmu zvířat, při prodeji zvířat a 

v den konání výstavy, propagace, zajištění ubytovacích prostor. ● Lubomír Kesner: zajištění a 

koordinace výstavního fundusu, poradenství a koordinace při výstavbě výstavy, zajištění 

prostor pro prodej zvířat a propagační stánky ČSCH, propagace. ● Ing. Miroslav Kroft: 

ekonomické záležitosti spolupořadatele. 

Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.   

 

Ad 8) CV Chovatel 2019 – informace o přípravách, přípravný výbor, kompetence 

     Zevrubně byly projednány záležitosti týkající se Celostátní výstavy drobného zvířectva 

Chovatel 2019. 



USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje rozdělení úkolů a kompetencí pro 

pořádání CV Chovatel 2019 takto: ● Ing. Radek Novotný: zajištění administrativy při příjmu 

přihlášek a tvorbě katalogu, zajištění a koordinace činnosti při příjmu zvířat, při prodeji zvířat 

a v den konání výstavy, propagace, oslovení komerčních vystavovatelů, zajištění fakturace, 

zajištění delegování posuzovatelů, jednání se zástupci klubových speciálních výstav. ● Lubomír 

Kesner: zajištění a koordinace výstavního fundusu, výstavba a likvidace výstavy, zajištění 

prostor pro prodej a administraci zvířat a propagační stánky ČSCH, zajištění garantů a 

pomocného personálu výstavy a logistika dopravy, materiální příprava trhu, zajištění 

občerstvení, jednání se zástupci doprovodného programu (materiální podmínky). ● Lucie 

Berná: zajištění ubytovacích prostor, asistentka Ing. Miroslava Krofta a Lubomíra Kesnera. ● 

Ing. Miroslav Kroft: ekonomická část výstavy, zajištění a soustředění finančních prostředků. ● 

Dagmar Kičurová: koordinace doprovodného programu, soutěž o ceny. ● Ing. Václav Krůta: 

koordinace trhu zvířat. ● MVDr. Jaroslav Talacko: veterinární dozor. 

Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

 

Ad 9) CVM 2020, 2021, 2022, 2023 

      Diskutováno bylo o systému vyhlašování pořadatelů či spolupořadatelů CVM - Celostátní 

výstavy mláďat (čili Celostátní výstavy mladých králíků a Celostátní výstavy mladé drůbeže) 

pro nadcházející roky.  

 

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/9/1: ÚVV ČSCH ukládá Lubomíru Kesnerovi a Ing. Radku 

Novotnému připravit návrhy podmínek pro pořadatele nebo spolupořadatele Celostátní výstavy 

mladých králíků a Celostátní výstavy mladé drůbeže pro nadcházející roky 2020, 2021, 2022, 

2023, včetně uvedení konkrétního data pro dané roky. Termín plnění – do 23. 05. 2019.  

Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.   

 

Ad 10) CV Chovatel 2020, 2021, 2022, 2023 

     Jednáno bylo k pořadatelství či spolupořadatelství CV – Celostátní výstavy drobného 

zvířectva „Chovatel“.       

 

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/10/1: ÚVV ČSCH ukládá Lubomíru Kesnerovi a Ing. Radku 

Novotnému připravit návrhy podmínek pro pořadatele nebo spolupořadatele, respektive 

variantu vlastního pořadatelství ve vysoutěžených prostorech, pro pořádání Celostátní výstavy 

drobného zvířectva „Chovatel“ pro nadcházející roky 2020, 2021, 2022, 2023, včetně uvedení 

konkrétního data pro dané roky. Termín plnění – do 23. 05. 2019.  

Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 1.  

 

Ad 11) Výsledovka za 1. čtvrtletí a zpracování čerpání rozpočtu 

      Předneseny byly informace o čerpání rozpočtu za první čtvrtletí roku 2019. Výkonný ředitel 

Sekretariátu ÚVV ČSCH byl pověřený sledováním čerpání finančních prostředků 

z jednotlivých účtů.   

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/11/1: ÚVV ČSCH ukládá výkonnému řediteli Sekretariátu ÚVV 

ČSCH sledovat průběh čerpání finančních prostředcích na jednotlivých účtech hlavního spolku.  



Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

 

Ad 12) Zpráva ÚKK ČSCH 

      Václav Uličný informoval o závěrech k doručeným stížnostem. Konstatoval, že nález č. 1 

se týkal ohrazení posuzovatelky proti pozastavení posuzovatelské činnosti. Nález č. 2 se 

vztahoval ke stížnosti na podvody s rodokmeny králíků. Nález č. 3 se týkal stížnosti člena ÚVV 

ČSCH na střet zájmů a neplatnost části voleb (na Valné hromadě ČSCH) jiného člena ÚVV 

ČSCH. Přímo na jednání se člen ÚVV ČSCH, proti kterému byla stížnost vznesena, ohradil 

proti nálezu, a to z důvodu porušení procesních náležitostí a rovněž s konstatováním, že 

k danému postupu neměla ÚKK ČSCH žádný mandát. K nálezu č. 3 byla vedena širší diskuse. 

Aby věc byla řádně posouzena, bude záležitost podstoupena Advokátní kanceláři Kučera. 

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/12/1: ÚVV ČSCH dává mandát Ing. Miroslavu Kroftovi k projednání 

tzv. nálezu č. 3, týkajícího se stížnosti na střet zájmů a neplatnost voleb u jednoho člena ÚVV 

ČSCH, s Advokátní kanceláří Kučera.  

Hlasování. Pro – 5. Proti – 0. Zdržel se – 3.  

 

Ad 13) Různé 

a. Informace z jednání Legislativní komise ÚVV ČSCH: Ing. Václav Krůta referoval o 

zpracovaném Manipulačním a skladovém řádu výstavního fundusu. Komise nyní 

pracuje na organizačním řádu.  (PŘÍLOHA 1a - Manipulační a skladový řád výstavního 

fundusu. PŘÍLOHA 1b - Manipulační a skladový list.)  

b. Valná hromada ČMSCH, a. s.: jako delegát ČSCH byl schválen Ing. Václav Krůta.  

c. Schválení Čestné vlajky ZO ČSCH Kraslice: základní organizace slaví 70. výročí 

založení. 

d. Stanovení Komise pro přípravu voleb: na Valné hromadě 2019 se budou konat volby 

předsedy a místopředsedy ÚVV ČSCH, předsedy a místopředsedy ÚKK ČSCH, 

Rozhodčí komise ČSCH 

e. Podklady pro jednání ÚVV ČSCH: upřesněno bylo zasílání podkladů k zasedáním ÚVV 

ČSCH.  

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/13/1: ÚVV ČSCH schvaluje s okamžitou platností Manipulační a 

skladový řád výstavního fundusu. Zároveň ukončuje platnost Půjčovního řádu výstavního 

fundusu, přijatého Usnesením 25/ÚVV 18/2/7/4. 

Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 1. 

 

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/13/2: ÚVV ČSCH schvaluje jako delegáta na Valnou hromadu 

ČMSCH, a.s. konanou dne 23. 05. 2019 v Hradišťku pod Medníkem, Ing. Václava Krůtu.  

Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.   

 

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/13/3: ÚVV ČSCH schvaluje udělení Čestné vlajky ZO ČSCH 

Kraslice, a to u příležitosti 70. výročí založení.  

Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

  



USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/13/4: ÚVV ČSCH schvaluje členy Komise pro přípravu voleb 

(předsedy a místopředsedy ÚVV ČSCH, předsedy a místopředsedy ÚKK ČSCH a Rozhodčí 

komise ČSCH, volby proběhnou v rámci Valné hromady 2019): Slavomíra Brožka, RSDr. 

Jaroslava Hrona, Josefa Vilhelma. Zároveň se posouvá ukončení termínu pro příjem 

kandidátních listin na 01. 07. 2019 do 15.30 hod.  

Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

 

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/13/5: ÚVV ČSCH ukládá členům ÚVV ČSCH odesílat podklady 

k jednání pouze prostřednictvím výkonného ředitele Sekretariátu ÚVV ČSCH. Zároveň ÚVV 

ČSCH ukládá výkonnému řediteli Sekretariátu  ÚVV ČSCH odesílat dostupné podklady 

k jednání minimálně 48 hodin před zasedáním ÚVV ČSCH. V případě, že podklady nebude 

možné pro objemnost odeslat v jedné zprávě, bude odesláno více zpráv (každá bude očíslována 

a bude uveden předmět zprávy).  

Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

 

Ad 14) Diskuse 

      Ing. Miroslav Kroft referoval o hrazení výstavních poplatků na CV Chovatel 2018. Mnoho 

chovatelů nemá řádnou platební disciplínu, neuvádějí variabilní symbol, často nejde platbu 

dohledat ani podle jména (odeslání z účtu někoho jiného), chovatelé hradí poplatky pozdě. 

Konstatoval, že platbu 58 chovatelů se nepodařilo dohledat. Nastalá situace se týká především 

chovatelů, kteří se přihlašují prostřednictvím výstavního programu sami. Tajemníci 

jednotlivých sekcí budou pověřeni, aby chovatele vyzvali k doložení plateb.   

     Dále informoval o pověření Lubomíra Kesnera, coby člena ÚVV ČSCH, správou majetku a 

výstavního fundusu, bude z tohoto důvodu pobírat takzvané funkční požitky. Byla podána 

informace o konání Valné hromady Zverimexu, s.r.o.  Řešen byl požadavek Komise pro práci 

s mladými chovateli na navýšení rozpočtu pro rok 2019 o částku 40.000,- Kč. (Před hlasováním 

k Usnesení 4/ÚVV 19/4/14/3 odešel MVDr. Martin Urban.)   

 

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/14/1: ÚVV ČSCH bere se na vědomí informaci Ing. Miroslava Krofta, 

že Lubomír Kesner bude mít jako člen ÚVV ČSCH na starosti správu veškerého svazového 

majetku, výstavního fundusu a výstavnictví, v souvislosti s tím bude pobírat takzvané funkční 

požitky ve smyslu ustanovení § 6 Zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů. K zajištění povinností souvisejících se správou majetku a výstavnictví je Lubomíru 

Kesnerovi poskytnuto služební motorové vozidlo, dohoda o používání SMV k soukromým 

účelům není uzavřena. 

 

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/14/2: ÚVV ČSCH pověřuje Ing. Miroslava Krofta zastupováním 

ČSCH na Valné hromadě Zverimexu, s.r.o., která se bude konat dne 29. 04. 2019 v Praze.    

Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

  

USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/14/3: ÚVV ČSCH schvaluje rozpočtovou změnu v rozpočtu Ústřední 

komise pro práci s mladými chovateli, a to navýšení rozpočtu pro rok 2019 o částku 20.000,- 

Kč (na úkor stř. 110, č. účtu 518100 – poštovné).  

Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  



 

Ad 15) Závěr jednání 

     V 16.35 hod. Ing. Miroslav Kroft jednání ukončil. Pravděpodobný termín dalšího zasedání 

ÚVV ČSCH je 23. 05. 2019.  

 

 

 

 

 

           Ing. Václav KRŮTA, v. r.                                              Ing. Miroslav KROFT, v. r. 

          místopředseda ÚVV ČSCH                                                 předseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zapsala: Ing. Eliška Stejskalová 

 Ověřovatelé: všichni členové ÚVV ČSCH 

 Předáno k ověření: dne 26. 04. 2019 

 Ověřování ukončeno: dne 14. 05. 2019 

 Zápis – nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání.  

Vyvěšen na webu ČSCH a usnesení otištěno v časopise Chovatel.  


